
              CO JE NOVÉHO V SYSTÉMECH DUNA PRIVAT A DUNA DENTA  2024.2.04

Kartotéka, záložka Výkony
 přidáno tlačítko INFO k zobrazení podrobnějších informací o daném výkonu. Část informací se přebírá z číselníku  

Sazebník výkonů, část z Úhradové vyhlášky. Údaj o životnosti si uživatel edituje sám v číselníku Sazebník výkonů. 

Kartotéka, záložka Vakcinace 
 přidána možnost zápisu šesté dávky očkování proti COVID19, vč. opravy nebo smazání dávky.
 byl rozšířen číselník očkovacích látek.
 doplněno tlačítko pro zobrazení detailu 6té dávky.
 upraveno načtení vakcinací z UZIS a zobrazení jejich přehledu vč. přepisu do  evidence DUNA.

Kartotéka, ikona Lékový záznam 
 nahlížení na lékový záznam dítěte je možné i na základě  identifikačního dokladu zákonného zástupce, dialog byl  

rozšířen o pole OP nebo pas zákonného zástupce.

Ordinace,  Vyúčtování cest lékaře v návštěvní službě   * týká se pouze DUNA PRIVAT

 změna DR pro dávky typu 36. Dávka byla upravena z důvodu změny délky kódů náhrady.  Změna je platná od 1. 7. 
2024, tzn. dávky za 07/24 a vyšší je nutné vytvářet již v nové verzi programu DUNA. Z nižších verzí programu bude  
dávka 36 chybná a bude ZP odmítnuta!

 Upravena čtečka souboru Kdavka.xxx z důvodu změny číselníku Kód náhrady.



Číselníky, číselník Sazebník výkonů * týká se jen DUNA DENTA

 přidána další záložka Úhradová vyhláška, do které jsou přepsána regulační omezení zatím jen několika vybraných  
kódů. Texty jsou informativní a není možné je upravovat. 

Číselníky, Aktualizace číselníků z VZP * týká se  jen DUNA DENTA

 na seznam přidán nový číselník Úhradová vyhláška, který  bude možné aktualizovat on-line. 
 aktualizace zkrácené verze číselníku Sazebník výkonů pro stomatology rozšířena o skupinu 008. (pro případ, že 

uživatel nechce nahrát celý číselník).  

Platby, Evidence placených ošetření 
 na doklad doplněn QR kód pro platbu za ošetření. Z evidence je možné QR kód pacientovi i vytisknout přes ikonu  

tiskárny.

Platby, Registrační pokladna
 na doklad přidána nová ikona QR Platba pro rychlou platbu za ošetření. Z této evidence je možné kód zobrazit na 

monitoru pro snadné načtení mobilním telefonem pacienta.
 tisk razítka a podpisu zdravotnického zařízení/lékaře na dokladu Účtenka v případě, že je v nastavení uložena 

cesta k souboru s obrázkem.



Platby, Přehled tržeb
 doplněn sloupec s částkami QR plateb včetně součtu.

Tisky, Objednávky ke kontrole
 do dialogu doplněna možnost omezení výběru pacientů v případě zemřelých nebo s ukončenou registrací u ZZ. V  

případě zatržení parametru nebudou do sestavy zahrnuti pacienti, kteří mají na kartě vyplněno datum úmrtí nebo 
datum ukončení registrace.

Nastavení základní konfigurace, Zdravotnické zařízení, příp. Osobní konfigurace lékaře ** záleží na počtu uživatelů

 přidány položky IBAN a BIC. Tyto údaje slouží pro vytvoření správného QR kódu pro platbu.
 IBAN  -  Standardizovaný  mezinárodní  formát  čísla  bankovního  účtu.  Používá  pro  rychlou  a  jednoznačnou 

identifikaci země, banky i účtu. 
 BIC - unikátní identifikační kód banky v mezinárodním platebním styku. 
 nebudou-li údaje v nastavení vyplněny, nebude je obsahovat ani QR kód.

Nastavení základní konfigurace, Uživatelská konfigurace 
 na záložku Tisky doplněna možnost vložit obrázek ve formátu .BMP obsahující  „Razítko a podpis lékaře“. Uživatel  

zadává cestu k souboru s obrázkem.



Nastavení,  Definice externích zařízení 
 pro  zařízení  RVG  Kodak/CareStream  přidána  možnost  pro  ruční  nastavení  cesty  ke  spouštěcímu  souboru.  I  

stávající uživatelé tohoto RVG musí provést nastavení.

Recepty, Poukazy, Sdílení lékového záznamu a další služby SÚKL 
 nastavení aktuálních verzí DR z důvodu ukončení provozu,  staré verze rozhraní informačního systému eRecept 

skončí  k 1.7.2024 a u modulu ePoukaz ke dni 1.8.2024.

g  abriela.malotova@tco.cz  

mailto:gabriela.malotova@tco.cz

